

Mitglied der Fédération Internationale de L'Art Photographique

DVF Sachsen, Christian Scholz (Landesvorsitzender Sachsen)
Zur Wetterwarte 27, 01109 Dresden scholz-chr@gmx.de Tel.: 0172-3604715

Liebe Fotofreunde,

anlässlich des 12. Sächsischen Mappenfotowettbewerbes findet traditionell unser Fotoevent diesmal wie folgt statt:

Am Samstag den 20. April 2024 auf der Festung Königstein

Eintrittskarten für die Festung müssen im Vorfeld Online gekauft werden. Diese sind am Fahrstuhl vorzuweisen. (Ein Kauf vor Ort ist nicht möglich) (Fotoclubs mit mehr als 15 Teilnehmern können auch Gruppentickets buchen) https://www.festung-koenigstein.de/de/oeffnungszeiten-eintritt.html

- 4:50 Treff am Fahrstuhl der Festung Königstein = Eingang, 01824 Königstein. (Beachtet bitte, dass ihr vom Parkhaus ca. 25 min Fußweg bis zum Fahrstuhl benötigt)
- 5:00 Fotografieren der Blauen Stunde und des Sonnenaufgangs 5:58 Uhr
- 6.30 Ab dieser Zeit bieten wir Frühstücks-Bruch an. (Brunch bis 10.00 Uhr)
 Dazu haben wir die Hornkasematten auf der Festung gemietet. Dort kann man
 auch Ausrüstung (z.B.: Stativ, persönliche Dinge usw.) den ganzen Tag
 deponieren. Man hat jeder Zeit Zugang. Dort sich auch Toiletten für uns. Zutritt
 haben nur wir eine Person kontrolliert am Eingang die Ausweise. Diese bekommt
 ihr vor Ort.

Am Vor- und Nachmittag bieten wir Fotoprogramm. z.B.:
Canon führt 2 Workshops zu spiegellosen Kameras und 2 Porträt-Workshops durch
Fotomodelle stehen euch zur Verfügung,
Auftritt einer Band im coolen Outfit
Geplant sind noch weitere Fotoevents, die wir Vorfeld (www.dvf-sachsen.de) und
vor Ort mit genauen Zeiten bekanntgeben

13.00 Treff in den Hornkasematten zur Fotorallye. Wer möchte, kann an der 2-stündigen Fotorallye in 2er Gruppe (in Ausnahmefällen auch 3er Gruppe) teilnehmen. Die Auswertung erfolgt am Sonntag im Akademiehotel.

Auf der Festung gibt es sehr viele Motive. Bestimmt gelingt euch ein Foto, was ihr zum nächsten Fotowettbewerb der Festung Königstein einreichen könnt.

Am Abend fotografieren wir noch die Blaue Stunde mit Sonnenuntergang um 20:06 Uhr.

20:45 Treff am Fahrstuhl zur Abfahrt

Die Festung Königstein kann in der Zeit von 9.00 bis 18.00 besucht bzw. verlassen werden. Diese Info gilt für Fotofreunde, die vielleicht nicht den Sonnenaufgang bzw. Sonnenuntergang nutzen wollen.

Teilnahmegebühr (in ihr ist der Frühstücks-Brunch erhalten)

DVF-Mitglieder: Erwachsene (ab 18 Jahre) 20,- €

Kinder und Jugendliche 10,- €

Nicht DVF-Mitglieder Erwachsene (ab 18 Jahre) 50,- €

Kinder und Jugendliche 15,- €

Wenn Nicht-DVF-Mitglieder bis zum 1.4.24 in den DVF eintreten gelten sie als DVF

Mitglieder. https://www.dvf-fotografie.de/seiten/mitgliedschaft.html

Spätester Termin der Überweisung. 28. März 2024

Fotoclubs füllen die beiliegende Liste aus und senden sie bis spätestens 28.März 2024 an scholz-chr@gmx.de und überweisen den Gesamtbetrag auf das Konto:

DVF-Sachsen

IBAN: DE 97 8705 2000 3115 0006 76

Verw.-Zweck: Name des Fotoclubs - Fotoevent Festung Königstein

Einzelmitglieder bzw. Fotointeressierte überweisen den Betrag auf folgendes Konto:

DVF-Sachsen

IBAN: DE 97 8705 2000 3115 0006 76

Verw.-Zweck: Name, Vorname - Fotoevent Festung Königstein

Verschiedenes:

Für die Verpflegung über den Tag gibt es ab 11:00 Uhr Restaurants. Man kann sich auch selbst Speisen und Getränke mitbringen, die in den Hornkasematten abgelegt werden können.

Mitzubringen:

Online-Ticket DVF-Ausweis (wenn man Mitglied ist) Kameraausrüstung, Stativ, geladenen Akku Tasse, Teller und Besteck für Frühstück-Brunch

Leitung DVF Sachsen Andreas Groll, Andreas Görne, Klaus Ruttloff und Christian Scholz 10.10.2023